АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОУЗЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 28.12.2024 № 272

О внесении изменений в Положения об оплате труда

работников муниципальных бюджетных учреждений

культуры Новоузенского муниципального района

Саратовской области

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Новоузенского муниципального района, администрация Новоузенского

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников

муниципальных бюджетных учреждений культуры Новоузенского

муниципального района Саратовской области утвержденное постановлением

от 09.10.2024 года № 175 «Об утверждении положения об оплате труда

работников муниципальных бюджетных учреждений культуры

Новоузенского муниципального района», изложив Приложение №1 к

Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных

учреждений культуры Новоузенского муниципального района Саратовской

области в следующей редакции:

Список должностей и должностные оклады работников муниципального

бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система»

Новоузенского муниципального района

Наименование должностей Должностные оклады оплаты

труда (рублей)

специалистам

на территории

г. Новоузенск

специалистам

в сельской

местности

Новоузенского

района

1. Административно-управленческий персонал

 Директор ЦКС 20 800
 Заместитель директора ЦКС 18 720
Делопроизводитель 9 922

Специалист административно-

хозяйственной деятельности, Специалист

материально-технического обеспечения

13 229

Специалист по охране труда, Специалист

по кадрам
13 229

Юрисконсульт 13 229

2.Основной персонал

 Художественный руководитель 17 680
Администратор 13 009
Аккомпаниатор 11 024
Балетмейстер 13 780
Билетный кассир 9 922

Ведущий дискотек 11 024

Заведующий внутренним структурным

подразделением, филиалом, костюмерной
14 883

18 604

Заведующий отделом, кинозалом,

мастерской
15 434

Звукооператор 11 465
Киномеханик 11 465
Контролер билетов 9 922
Концертмейстер 11 906
Культорганизатор 9 922 12403

Ведущий менеджер 12126 13945

Менеджер  11 024 13 780

Ведущий менеджер по культурно-

массовому досугу
13945

Менеджер по культурно-массовому досугу  12 678
Менеджер по культурно-массовому досугу

II категории
11 024

13 780

Методист 12 127
Руководитель хореографической студии 14 883
Светооператор 11 465
Хормейстер 13 229
Художник-модельер театрального

костюма, Художник-декоратор,

Художник-бутафор

11 576

3.Вспомогательный персонал

Вахтер  8 820

2. Начальнику отдела культуры и кино, молодежной политики, спорта

и туризма администрации Новоузенского муниципального района,

руководителям муниципальных учреждений культуры Новоузенского

муниципального района:

2.1. Принять данное Положение к руководству.

2.2. Привести в соответствие с настоящим Положением локальные

нормативные акты учреждений по оплате труда, распределению

стимулирующих выплат и другие документы в части организации заработной

платы.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2024 года.

                           Глава

Новоузенского муниципального района                       А.А. Опалько